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Pitkälti yli 90 prosenttia ruotsinkielisiksi rekisteröidyistä suomalaisista aikoo äänestää tulevissa 
presidentinvaaleissa. Tämä käy ilmi ajatuspaja Magman yhdessä Svenska Ylen kanssa tilaamasta 
mielipidetutkimuksesta, johon Verian (ent. Kantar Public) haastatteli 803 vastaajaa joulukuussa 
2023 ja tammikuun alussa 2024.  
 
Osallistumisinto on yhtä suurta niin naisten kuin miesten keskuudessa sekä käytännössä kaikissa 
ikäryhmissä eri puolilla ruotsinkielistä Suomea. Yli 90 prosentin aktiivisuutta voi pitää 
huomattavan korkeana, vaikka suomenruotsalaiset tunnetaankin ylipäätään ahkerina äänestäjinä.  
 
Ruotsalaisen kansanpuolueen päätös olla asettamatta omaa presidenttiehdokasta ei näytä hillitsevän 
osanottoaikeita, vaikka 28 prosenttia haastatelluista olisi toivonut toisenlaista ratkaisua, alle 50-
vuotiaista lähes 40 prosenttia. Enemmistö on kuitenkin tyytyväinen valittuun linjaan, vanhemmista 
ikäluokista jopa kaksi kolmasosaa.  
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Ehdokkaansa nimenneistä vastaajista yli puolet tukee Kokoomuksen Alexander Stubbia, joka saa 
tässä mittauksessa 42 prosentin kannatuksen. Pekka Haavisto on selvä kakkonen 20 prosentin 
kannatuksella, kun taas Olli Rehn, Li Andersson ja Jutta Urpilainen joutuvat tyytymään 4–5 
prosenttiin. Muut ehdokkaat eivät saa ruotsinkielisiltä mainittavaa tukea.  
 
 

 
 
 
Viimeaikaisissa vaaleissa on näkynyt trendi, jonka mukaan miehet ovat taipuvaisempia 
äänestämään oikeistoa ja naiset kallistuvat enemmän punavihreiden suuntaan. Tässäkin kyselyssä 
Haavisto on kaksi kertaa suositumpi naisten keskuudessa verrattuna miesäänestäjiin, mutta ei yllä 
naistenkaan parissa Stubbin lukemiin.  
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Naisehdokkaat sen sijaan eivät näytä erityisemmin hyötyvän sukupuolestaan naisäänestäjien 
silmissä. Huomionarvoista kuitenkin on, että vasemmiston sisäisessä taistossa ruotsinkielinen Li 
Andersson on Jutta Urpilaista suositumpi alle 40-vuotiaiden keskuudessa sekä Helsingissä (12–1 % 
!), Varsinais-Suomessa ja Ahvenanmaalla.  
 
 

 
 
 
RKP:tä viime eduskuntavaaleissa äänestäneiden keskuudessa Stubbin kannatus on jonkin verran 
suurempaa kuin muiden ruotsinkielisten parissa. Haavisto saa heiltä samat 20 prosenttia kuin 
haastateltujen koko joukolta, kun taas vasemmiston ehdokkaat jäävät hiukan alle 
kokonaiskannatuksensa. Harry Harkimo pysyy näkymättömissä, kaksikielisestä taustastaan 
huolimatta.  
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Stubb pärjää tasaisen hyvin kaikkialla ruotsinkielisessä Suomessa. Haaviston kannatus haalistuu 
suurin piirtein sitä mukaa, kun mennään kauemmaksi Helsingistä. Ahvenanmaa on poikkeus. Siellä 
kärkikaksikko on tasoissa (29 %), ja toisaalta kolmannes vastaajista ei vielä tiedä, ketä äänestää. 
Olli Rehnin vahvin tuki tulee Pohjanmaalta (8 %) sekä suhteellisesti tarkastellen Pohjois- ja Itä-
Suomesta (15 %), mutta siellä ei asu montakaan ruotsinkielistä äänestäjää.  
 
 

 
 
 
Stubbin etumatka Haavistoon on suurin suurituloisten keskuudessa, joita tosin ei ole kovin paljon 
(N 90 tämän tutkimuksen otannassa). Vasemmistoliiton Andersson menestyy keskiarvoaan 
paremmin matalapalkkaisten parissa, mutta kaiken kaikkiaan tulotaso ei näytä esittävän 
ruotsinkielisten äänestäjien valinnoissa erityisen merkittävää osaa.  
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Ei myöskään koulutustaso. Stubb on selvä suosikki kaikissa kategorioissa, vaikka Haavisto kirii 
korkeasti koulutettujen keskuudessa. Jutta Urpilaisen 10 prosentin suosiota pelkän 
peruskoulutuksen saaneiden parissa selittänee sosiaalidemokraattien puolueuskollisuus 
ikääntyneemmissä väestöryhmissä.  
 
 

 
 
 
Presidentin valinta näyttää tällä kertaa vaativan toisen kierroksen. Mikäli suosikit pitävät pintansa, 
Stubb saisi tämän mittauksen mukaan ratkaisevassa äänestyksessä ruotsinkielisiltä 59 prosentin 
kannatuksen Haaviston 30 prosenttia vastaan. Epävarmojen osuus (11 %) on yllättävän pieni. Stubb 
on toisella kierroksella myös naisten keskuudessa Haavistoa suositumpi, mutta ero ei ole lainkaan 
yhtä suuri kuin miesten parissa. Marginaalit muihin mahdollisiin finalisteihin ovat valtavat.  
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Haavisto olisi toisella kierroksella selvä suosikki kaikkia muita paitsi Stubbia vastaan. Jos 
ruotsinkieliset saisivat päättää, niin Haavisto löisi kirkkaasti niin Rehnin (59–30 %), Urpilaisen 
(68–20 %) kuin Jussi Halla-ahon (74–13 %). Halla-ahon kannatus ei olisi kummoinen sen enempää 
Rehniä (10 %) kuin Urpilaista vastaan (17 %). Millä kombinaatiolla sitten jatketaankin, osanotto 
näyttäisi säilyvän myös toisella kierroksella korkeana.  
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Tutkimuksesta 
 

• Aineiston kokosi Verian (ent. Kantar Public) Magman ja Svenska Ylen toimeksiannosta  
• 803 ruotsinkieliseksi rekisteröitynyttä yli 18-vuotiaista vastaajaa   
• Jakauma vaalipiirin mukaan  

o Helsinki: 114 
o Uusimaa: 250  
o Varsinais-Suomi: 81 
o Vaasa: 265 
o Ahvenanmaa: 71 
o Muut: 22 

• Jakauma kuukausitulojen mukaan  
o Alle 2 500 €: 298  
o 2 500–5 000 €: 373  
o Yli 5 000 €: 90  

• Ruotsinkieliset puhelinhaastattelut tehtiin 7.12.2023–4.1.2024  
• Virhemarginaali ± 3,5 prosenttiyksikköä  

 

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

Halla-aho & Urpilainen

Halla-aho & Haavisto

Halla-aho & Rehn

Halla-aho & Stubb

Toinen kierros: Halla-aho

Halla-aho Ei kumpikaan/En tiedä Kilpailija


